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WYKONAWCY  
 
Dotyczy: zapytania ofertowego na dostawę pieluchomajtek dla  Krapkowickiego Centrum Zdrowia  
Sp. z o.o. Znak sprawy: ZO/5/2019 
 
Pytanie 1  
Zwracamy się do Zamawiającego o przyznanie takiej samej liczby punktów (przy ocenie kryterium nr 
3 - ilość ściągaczy w pieluchomajtkach w części I, pozycje: 1,2,3) dla produktów chłonnych 
posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy jak dla pieluchomajtek, które posiadają dwa 
ściągacze taliowe (10pkt). Zaletą tego rozwiązania (co najmniej jeden ściągacz taliowy oraz 
elastyczny, rozciągliwy pas przedni) jest idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta oraz brak 
ewentualnych podrażnień na brzuchu, które mogą wystąpić przy obecności ściągacza taliowego  
z przodu. Należy nadmienić, że każdy producent stosuje własne, sprawdzone rozwiązania dotyczące 
dopasowania produktu. Proponowane powyższe rozwiązanie jest alternatywą dla dwóch ściągaczy  
i jest stosowane z powodzeniem na rynku szpitalnym w Polsce oraz całej Europie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  na zmiany zapisów kryteriów ocen.  
 
Pytanie 2  
Zwracamy się do Zamawiającego o przyznanie takiej samej liczby punktów (przy ocenie kryterium nr 
4 - ilość indykatorów wilgotności w części I, pozycje: 1,2,3) dla produktów chłonnych posiadających 
jeden wskaźnik chłonności w postaci co najmniej jednego żółtego paska, usytułowanego w centralnej 
części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor, jak dla 
pieluchomajtek, które posiadają dwa wskaźniki chłonności (10pkt). Dopuszczenie powyższego 
wymogu jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, TZMO, Lille, ABENA) na 
rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci 
co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację 
(rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu 
dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu 
odpowiedniego standardu opieki. Należy również nadmienić, że wymóg „2 indykatory wilgotności” 
jest niezgodny z PZP, gdyż wskazuje na konkretnego producenta pieluchomajtek, firmę TZMO. 
Utrzymanie takiego wymogu wyklucza złożenie ofert konkurencyjnych, co negatywnie może wpłynąć 
na finanse Państwa jednoski.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  na zmiany zapisów kryteriów ocen.  
 
Pytanie 3  
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część I; pozycje: 4, 5): majtki chłonne 
pozbawione wskaźnika chłonności? Te rozwiązanie jest charakterystycznym elementem 
pieluchomajtek, które są stosowane przy ciężkim nietrzymaniu moczu, gdzie personel medyczny musi 
decydować o tym, czy dany produkt jest do zmiany. Majtki chłonne są rekomendowane dla osób 
mobilnych i świadomych, które przeprowadzają tzw. "trening toaletowy" i same kontrolują 
zapełnienie produktu - wskaźnik chłonności nie jest dla nich w żadnym stopniu przydatny. Należy 
również nadmienić, że zbiór wymagań zawartych w SIWZ dopuszcza tylko produkty (Seni) jednego 
producenta (TZMO) na rynku polskim. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia 
uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna oferta 
jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, ale w sytuacji, gdy są dopuszczeni inni 
wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet finansowy Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.  
 



Pytanie 4  
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część I; pozycje: 1,2,3): pieluchomajtek 
posiadających system szybkiego wchłaniania (Feel Dry lub EDS), który umożliwia maksymalnie szybkie 
wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy 
podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach 
jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na 
finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania 
pościeli. Ustanowienie powyższych wymogów oraz niedopuszczenie produktów niespełniających 
Państwa oczekiwań jest zgodne z prawem PZP, ponieważ co najmniej dwóch producentów na rynku 
polskim (Essity - TENA, TZMO - Seni) posiada takie rozwiązania technologiczne.  
Odpowiedź: zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie 5  
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część I): przedłożenie kart produktowych / 
kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych 
ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy 
nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych 
produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według 
standardów normy ISO 11948.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (część I, pozycje: 4,5): złożenia oferty na majtki 
chłonne o chłonności co najmniej 1440g?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część II): możliwość przedstawienia 
dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez producenta - które 
są równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Jakość produktów zostanie oceniona na podstawie 
dostarczonych próbek.  
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część II; pozycja 1): pieluchomajtki dla dzieci  
w rozmiarze 2-5kg ze specjalnym miejscem na pępowinę, o chłonności co najmniej 258g?  
Odpowiedź: zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część II; pozycja 2): pieluchomajtki dla dzieci  
w rozmiarze 12-22kg, o chłonności co najmniej 590g?  
Odpowiedź: zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (część II; pozycja 2): pieluchomajtki dla dzieci  
w rozmiarze 10-16kg, o chłonności co najmniej 570g? 
Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.  
 
Do wiadomości: 

1. A/a 
2. Wykonawcy składający pytania 
3. Strona Internetowa Zamawiającego  
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